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Velkommen til 
DemensDagene 2024

DemensDagene er en årlig konference, som samler 
omkring 1.000 fagfolk fra hele landet. DemensDagene 
henvender sig bredt til fagpersoner og ledere, der 
arbejder med diagnostik, behandling, psykosocial ind-
sats samt omsorg og pleje af mennesker med demens. 

Konferencen præsenterer blandt andet ny forskning, 
projekter og best practice og er en oplagt mulighed 
for videreuddannelse for medarbejdere og ledere 
inden for social- og sundhedsområdet. 

Gunhild Waldemar 

Leder af Nationalt Videnscenter for Demens

Vi har glædet os til at kunne samle omkring 1.000 enga­
gerede fagfolk til DemensDagene 2024. 

Vi ser frem til to spændende dage med temaet Lighed i 
sundhed. Lighed i sundhed er et vigtigt omdrejningspunkt 
i den politiske debat i Danmark. Ulighed i sundhed fore­
kommer inden for alle sygdomsområder og kan have store 
konsekvenser for patienters muligheder for behandling 
og for deres livskvalitet. På DemensDagene sætter vi 
fokus på de barrierer og muligheder, der er for at fremme 
lighed i sundhed for mennesker med demens.

Orienter dig i programmet og se, hvor de forskellige sym­
posier foregår. Du kan også læse om de spændende 
projekter, som bliver præsenteret på enten Frie foredrag 
eller i posterområdet.

Vi håber, at DemensDagene kan give dig nyt fagligt input, 
og at du får lejlighed til at udveksle erfaringer med delta­
gere fra hele landet.

Besøg os på stand nr. 1, hvor videnscentrets medarbej­
dere vil fortælle om aktuelle projekter og tilbud. Du kan 
også skrive ris og ros, som lægges i kassen i registrerings­
skranken.

Venlig hilsen	  
Nationalt Videnscenter for Demens

Praktisk information

Garderobe: Gratis bemandet garderobe i underetagen. 
Torsdag kl. 8.30-17 og fredag kl. 7.45-16. 

WIFI: Netværk: tivolihotel – password: tivolihotel 

Morgenmad: Der er let morgenbuffet inden programstart 
begge dage. 

Kaffe/vand: Der er kaffe/the/vand i foyeren hele dagen. 

Frokost: Serveres kl. 12 begge dage. Der er 1 vand pr. 
person. 

Businesscenter på 1. sal: Computer og printer til fri  
afbenyttelse.

Præsentationer: Efter konferencen modtager du en mail 
med link til de fleste præsentationer, som vil være 
tilgængelige frem til 1. august 2024. 

Evaluering: Du får tilsendt et spørgeskema umiddelbart 
efter konferencen.
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Følg Nationalt Videnscenter for Demens: 

www.videnscenterfordemens.dk/ 
nyhedsbrev-om-demens

Følg os på LinkedIn 

Facebook

Nyhedsbrev

LinkedIn

Følg os på Facebook/VidenOmDemens

Hold dig opdateret 
på demensområdet
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Oplev dem på
de fælles symposier

Birgitte Vølund er formand for 
Alzheimerforeningen i Danmark. 
Hun er uddannet sygeplejerske 
og har desuden lederuddannelse, 
videreuddannelse i virksomheds­
kommunikation og en master 
i gerontologi. Birgitte Vølund 
indleder DemensDagene med 
oplæg og dialog om barrierer og 
muligheder for lighed i sundhed 
for mennesker med demens.

Sidsel Vinge er konsulent og 
medlem af Sundhedsstruktur­
kommissionen. Hun er tidligere 
projektchef i VIVE og kommunal 
sundhedschef. Sidsel Vinge ind­
leder DemensDagene med oplæg 
og dialog om de organisatoriske, 
strukturelle og politiske barrierer 
og muligheder for lighed i sundhed. 

 
Helle Terkildsen Maindal er 
professor i Sundhedsfremme og 
interventionsforskning på Aarhus 
Universitet. Hun er forperson hos 
Dansk Selskab for Folkesundhed, 
sektionsleder af Forskningsenheden 
Applied Public Health og forsknings­
leder af Face-it. Helle Terkildsen 
Maindal indleder DemensDagene 
med oplæg og dialog om styrkel­
se af organisatorisk sundheds­
kompetence for at fremme mere 
lighed i sundhed.

Jesper Fisker er administrerende 
direktør i Kræftens Bekæmpelse 
og formand for Sundhedsstruktur­
kommissionen. Jesper Fisker ind­
leder DemensDagene med oplæg 
og dialog om erfaringerne fra kræft­
området, som vi kan lade os inspi­
rere af i forhold til at fremme lighed 
i sundhed på demensområdet.

		    
 
 
 

Anders Søgaard er professor i 
datalogi og filosofi og forfatter til 
bogen ’Kunstig intelligens bagfra’. 
Anders Søgaard afslutter dette års 
DemensDagene ved at gøre os 
klogere på brugen af kunstig intelli­
gens i fremtiden – på godt og ondt 
– også de mulige forandringer i 
sundhedsvæsenet og ældreplejen.

 

Ældreminister Mette Kierkgaard 
overrækker årets Demenspriser fra 
Social-, Bolig- og Ældreministeriet. 
Medarbejderprisen går til en med­
arbejder, der gør en særlig indsats 
for at skabe glæde, tryghed og 
værdighed for mennesker med 
demens. Pårørendeprisen går til en 
ildsjæl eller et tilbud/en aktivitet – i 
offentligt, privat eller frivilligt regi – 
der gør en ekstraordinær indsats for 
at inkludere, anerkende og støtte på­
rørende til mennesker med demens.
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Symposier – torsdag 2. maj 

Fælles symposium: Åbning af DemensDagene 2024   
Vi indleder DemensDagene med at sætte fokus på  
’Lighed i sundhed’ for mennesker med demens.

Symposium 1: Antipsykotika og demens 
– hvor ligger løsningerne?
I 2016 besluttede Folketinget som en del af National 
Demenshandlingsplan, at forbruget af antipsykotisk 
medicin blandt mennesker med demens skulle halveres 
inden 2025. Trods flere større indsatser er forbruget af anti­
psykotika samlet set ikke faldet. Spørgsmålet er nu, hvor­
dan vi kommer videre med indsatsen, og hvad der skal til? 
På dette symposium kan du høre om nogle af de iværksat­
te tiltag, og hvordan forbruget rent faktisk kan nedsættes i 
praksis. Særligt første del af symposiet giver mulighed for at 
stille spørgsmål og drøfte løsninger med oplægsholderne.

Symposium 2: Update på Lewy body demens	  
Lewy body demens er en neurodegenerativ sygdom, som 
udgør ca. 4 % af demenstilfældene i Danmark. Udover 
kognitive symptomer er der bevægeforstyrrelser, der minder 
om symptomerne ved Parkinson sygdom. På  symposiet 
får du viden om sygdommens karakteristika og bliver præ­
senteret for den nyeste forskning i Lewy body demens. 
Symposiet henvender sig især til læger, neuropsykologer 
og sygeplejersker, der arbejder med udredning.

Symposium 3: Korte kognitive tests i demensudredningen 
– introduktion til BASIC og BASIC-Q   
Tidlig opsporing og en rettidig diagnose bidrager til et bedre 
sygdomsforløb. Her spiller let anvendelige og valide tests 
en afgørende rolle. På baggrund af et af initiativerne i Natio­
nal Demenshandlingsplan har Nationalt Videnscenter for 
Demens derfor udviklet redskaberne BASIC og BASIC-Q. 
BASIC kan bruges i kommuner, regioner og almen praksis, 
mens BASIC-Q er målrettet den kommunale sektor. På 
dette symposium kan du høre mere om de to redskaber, 
hvordan de kan anvendes i demensudredningen, og hvor­
dan de virker i forhold til andre korte kognitive tests.

Symposium 4: Livshistorien som afsæt for meningsfulde 
aktiviteter i plejeboligen 
At have kendskab til en persons livshistorie og bruge den 
aktivt er grundlæggende i omsorgen for mennesker med 

demens. Når en person ikke længere kan holde fast i for­
tællingen om sit liv på grund af hukommelsessvigt, trues 
identiteten og oplevelsen af at være en bestemt person. 
Symposiet giver eksempler på, hvordan livshistorien dan­
ner grundlag for meningsfulde aktiviteter, der støtter den 
personcentrerede omsorg og relationen mellem omsorgs­
giver og personer med demens, som bor i plejebolig.

Symposium 5: Vrangforestillinger – ud fra en neuro
psykologisk og neuropsykiatrisk forståelse 
Hvorfor tror mange patienter med Alzheimers sygdom, at 
de bliver bestjålet? Og hvad dækker begrebet ’reduplikativ 
paramnesi’ over? Vrangforestillinger er et hyppigt symptom 
hos mennesker med demens, og derfor går vi i dette  sym­
posium  i dybden med forskellige typer af vrangforestillinger 
set fra et neuropsykologisk og neuropsykiatrisk perspektiv. 
Hvordan defineres vrangforestillinger, hvad kendetegner de 
forskellige typer, og er der symptomer, der nemt mistolkes 
som vrangforestillinger, men som måske handler om 
nedsat hukommelsesfunktion?

Symposium 6: Opmærksomhed – funktioner og 
forstyrrelser
Når hjernen bliver ramt af sygdom eller af en skade, på­
virker det vores evne til at fungere i dagligdagen. På dette 
symposium kan du høre om opmærksomheden som en 
central kognitiv funktion. Fokus er på forskellige dele af 
opmærksomheden og de hjerneområder, som er aktive 
opmærksomhedsfunktioner. Der er mulighed for at stille 
spørgsmål – også til andre kognitive funktioner. 

Symposium 7: 
At arbejde motiverende – skab en hverdag med trivsel i 
plejeboligen 
Vi ved, hvor vigtigt det er at skabe rammer, som giver 
mennesker med demens mulighed for at bevare funktio­
ner og fortsætte med aktiviteter i hverdagslivet. Menne­
sker med demens, der bor i plejebolig, har svært ved selv 
at skabe en meningsfuld hverdag og er afhængige af, at 
omgivelserne og personalet inviterer, støtter og ser mulig­
heder for den enkelte. Symposiet sætter fokus på, hvor­
dan man som fagperson kan kommunikere på en motive­
rende måde og udvikle kompetencer, der kan øge trivslen 
for mennesker med demens. 
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Registrering og morgenkaffe med brød – åbent i udstillerområdet

Åbning af DemensDagene 
Gunhild Waldemar, overlæge, professor og leder af Nationalt Videnscenter for Demens

Åbningstale
Lars Gaardhøj, regionsrådsformand, Region Hovedstaden

Uddeling af årets Demenspriser
Ældreminister Mette Kierkgaard

Veje til lighed i sundhed – også for mennesker med demens
Lene Johansen, journalist og moderator

Fire bud fra: 
•	 Birgitte Vølund, formand i Alzheimerforeningen
•	 Sidsel Vinge, konsulent og medlem af Sundhedsstrukturkommissionen
•	 Helle Terkildsen Maindal, professor, Aarhus Universitet
•	 Jesper Fisker, administrerende direktør i Kræftens Bekæmpelse og formand for  

Sundhedsstrukturkommissionen

Samtalesalon – hvad er næste skridt?
Oplægsholderne og centerleder Gunhild Waldemar

Program // Torsdag den 2. maj 2024 kl. 10.00-12.00 

9.00-10.00

10.00-12.00

12.00-13.30

Fælles symposium // Kongressalen

Markedspladsen
På ‘markedspladsen’ i poster-området er du 
velkommen til at lægge relevant trykt materiale 
(i begrænset omfang) til konferencens øvrige 
deltagere.

Udstilling
På DemensDagene kan du besøge de mange 
udstillere på standene i foyer-området og Ballon- 
og Blomstersalen.

Moderator og mødeledere
Journalist Lene Johansen er moderator på åbningssymposiet på DemensDagene. 
Mødeledere på de mange andre symposier er fagpersoner fra Nationalt Videnscenter for Demens.

Frokost – åbent i udstillerområdet
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Program // Torsdag den 2. maj 2024 kl. 13.30-16.30 

13.30-15.00

Symposium 1 // Kongressalen 
Antipsykotika og demens – hvor ligger løsningerne? 

Mødeleder: Centerleder Gunhild Waldemar

Antipsykotika og demens – hvad er problemet? 
Gunhild Waldemar, professor, overlæge og leder af 
Nationalt Videnscenter for Demens

Nationale mål og indsatser for nedbringelse af 
antipsykotisk medicin til mennesker med demens
Steen Dalsgård Jespersen, vicedirektør, 
Sundhedsstyrelsen   

Praktiserende lægers opgave i forbindelse med 
nedbringelse af antipsykotika
Pernille Hølmkjær, læge, ph.d.-studerende, 
Københavns Universitet

Spørgsmål og dialog med salen

Symposium 2 // Vandsalen
Update på Lewy body demens 

Mødeleder: Overlæge Birgitte Bo Andersen

Diagnostik og behandling af Lewy body demens
Kristian Steen Frederiksen, overlæge, ph.d., leder, 
Klinisk Forskningsenhed, Hukommelsesklinikken, 
Rigshospitalet
 
Prodromal Lewy body demens: Muligheder for 
tidlig opsporing og behandling?
Oskar McWilliam, læge, ph.d.-studerende, 
Nationalt Videnscenter for Demens
	
”Gut-first”/”brain-first” – en sygdomsmodel for 
alfa-synukleinopatier
Per Borghammer, dr.med., klinisk professor, 
Aarhus Universitet

Symposium 1 (fortsat) 
Antipsykotika og demens – hvor ligger løsningerne?

Mødeleder: Centerleder Gunhild Waldemar

DECADE i praksis
Kathrine Kjergaard, demenskoordinator,
Ældre og sundhed, Hillerød Kommune

Nedbringelse af brug af antipsykotisk medicin til 
borgere med demens på Bornholm
Sussie Nøhr, demenskoordinator,  
Bornholms Regionskommune

Symposium 5 // Vandsalen
Vrangforestillinger – ud fra en neuropsykologisk 
og neuropsykiatrisk forståelse  

Mødeleder: Neuropsykolog Rune Nielsen

Hvad er den neuropsykologiske forståelse af vrang-
forestillinger hos mennesker med demenssygdom? 
Rune Nielsen, neuropsykolog, lektor, ph.d., 
Nationalt Videnscenter for Demens

Hvad er den psykiatriske forståelse af vrang
forestillinger hos mennesker med demenssygdom, 
og hvilke muligheder er der for behandling?
Annette Lolk, speciallæge i psykiatri, ph.d., special
lægekonsulent, Hukommelsesklinikken, Slagelse 
Sygehus og Ældrepsykiatrisk team, Psykiatrisk 
afdeling, Odense

Symposier i de forskellige sale

Symposier i de forskellige sale

Kaffepause – åbent i udstillerområdet15.00-15.30

15.30-16.30
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 Frokost – åbent i udstillerområdet12.00-13.30



Symposium 3 // Lumbye 
Korte kognitive test i demensudredningen 
– introduktion til BASIC og BASIC-Q

Mødeleder: Programleder Ann Nielsen

Udvikling og afprøvning af BASIC og BASIC-Q
Kasper Jørgensen, neuropsykologisk fagkonsulent, 
Nationalt Videnscenter for Demens 

Implementering af BASIC-Q i Københavns  
Kommune – proces og resultater
Mira Maria Petersen, projektleder,  
Københavns Kommune

Hvordan fungerer BASIC i forhold til andre korte 
(tværkulturelle) kognitive tests?
Rune Nielsen, neuropsykolog, lektor, ph.d., 
Nationalt Videnscenter for Demens

Symposium 4 // Carstensen 
Livshistorien som afsæt for meningsfulde 
aktiviteter i plejeboligen

Mødeleder: Uddannelseskonsulent Hanne Friberg

Aktiviteter som bindeled mellem fortid, nutid og 
fremtid
Kamilla Kielsgaard, ergoterapeut, ph.d., 
Nordfyns Kommune og Syddansk Universitet

Hvordan kan reminiscens-arbejdet bidrage til den 
personcentrerede praksis i plejebolig?
Susanne Bollerup Overgaard, autoriseret psykolog 
og specialist i gerontopsykologi

Musik og sang som en integreret del af kulturen og 
hverdagslivet på plejehjem
Aase Marie Ottesen, sygeplejerske, ph.d., gæste
forsker, Institut for Kommunikation og Psykologi, 
Aalborg Universitet 

Symposium 6 // Lumbye 
Opmærksomhed – funktioner og forstyrrelser

Mødeleder: Neuropsykolog Rebecca Hendel

Opmærksomhedsfunktioner og -forstyrrelser
Asmus Vogel, neuropsykolog, lektor, ph.d., 
Nationalt Videnscenter for Demens
	
Spørg om kognitive funktioner ved demens	

Symposium 7 // Carstensen
At arbejde motiverende  
– skab en hverdag med trivsel i plejeboligen   

Mødeleder: Uddannelseskonsulent Hanne Friberg

At arbejde motiverende – skab en hverdag med 
trivsel i plejeboligen
Mette Søndergaard, ergoterapeut, forfatter og 
konsulent
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Symposier – fredag 3. maj   

Symposium 8: Forebyggelse af demens 
– hvad er potentialet?
Nyere forskning peger på, at fysisk inaktivitet, ukorrigeret 
høretab, forhøjet blodtryk og svær overvægt er nogle af de 
faktorer, der øger risikoen for demens – her ligger altså også 
et stort forebyggelsespotentiale. På dette symposium ser 
vi nærmere på, hvilken betydning høretab og bestemte 
typer af medicinsk behandling har for udvikling af demens, 
og hvordan fokus på dette kan bidrage til at forebygge 
demens i den danske befolkning.

Symposium 9: Demensvenlige sygehuse
Mennesker med demens er hyppigt i kontakt med sygehus­
sektoren. De har nemlig en øget risiko for at blive indlagt på 
sygehus sammenlignet med jævnaldrende uden demens 
og er også mere udsatte og skrøbelige under en indlæg­
gelse. På flere danske hospitaler er der derfor iværksat ini­
tiativer, der stiler mod at forbedre indlæggelsesforløb for 
patienter med demens og sikre samarbejdet ved sektor­
overgange. På dette symposium kan du høre om nogle af 
disse tiltag og få inspiration til, hvordan du selv kan arbej­
de med demensvenlighed på hospitalet.

Symposium 10: Pårørendes mestring af tab
Pårørende er en uvurderlig støtte for mennesker med 
demens. Samtidig er pårørende særligt udsatte for belast­
ning og tab igennem hele sygdomsforløbet, hvilket påvirker 
deres fysiske og mentale helbred. På dette symposium 
sætter vi fokus på, hvordan pårørende kan opleve tab og 
sorg, og hvordan man som fagperson kan være med til at 
lindre og støtte pårørende i den svære situation, de står i. 

Symposium 11: Det gode psykiske arbejdsmiljø i et 
arbejde med høje følelsesmæssige krav
Et godt psykisk arbejdsmiljø er afgørende – særligt på 
arbejdspladser, hvor der ofte er høje følelsesmæssige krav, 
og hvor man bruger sig selv som menneske i omsorgs­
arbejde og relationer. Her kan empatien slippe op, og der­
for er et organisatorisk fokus på medarbejdertrivsel og 
forebyggelse af voldsomme belastninger vigtige priorite­
ter. På dette symposium vil du blandt andet blive præsen­
teret for bud på, hvordan man vedvarende arbejder med 
det psykiske arbejdsmiljø.

Symposium 12: Et hjernesundt liv med demens
Sundheden hos mennesker med demens er vigtig, da 
det fremmer livskvaliteten og giver et bedre forløb med 
demenssygdommen. På dette symposium kommer vi 
omkring udvalgte emner, som har betydning for sund­
heden hos mennesker med demens. Der er rig mulighed 
for at stille spørgsmål til oplægsholderne inden for de 
udvalgte sundhedsfaglige emner.  
 
Symposium 13: Udfordringer ved medicinsk behandling 
af fysisk sygdom hos personer med demens
Personer med demens er den gruppe af ældre og sårbare 
mennesker, som får flest forskellige lægemidler. Mange 
lægemidler er uhensigtsmæssige til patienter med demens, 
fordi de har bivirkninger, som påvirker kognitionen og kan 
udløse delirium. På dette symposium bliver du præsen­
teret for udfordringerne ved medicinsk behandling af 
fysisk sygdom og får inspiration til, hvordan du kan arbej­
de med nedbringelse af uhensigtsmæssig medicinering 
og dermed øge patientsikkerhed og trivsel.

Symposium 14: Mestring af hverdagslivet med demens
Mestring af hverdagslivet med demens kræver en særlig 
indsats hos fagpersoner og tilpasning af omgivelserne. 
På symposiet sætter vi fokus på, hvordan fagpersoner 
kan støtte og fremme en tryg og aktiv hverdag sammen 
med mennesker med demens i tidligt stadie.

Symposium 15: Sikker Sundhed – et forbedringsprojekt 
I 2022 satte KL og FOA i regi af Fremfærd gang i pro­
jektet ’Sikker sundhed for borgere med demens’, hvor 
omdrejningspunktet er fysisk trivsel og forebyggelse af 
helbredsproblemer. Projektet gennemføres i samarbejde 
med PS!mprove og Nationalt Videnscenter for Demens.
På dette symposium kan du høre, hvordan demens­
faglig kompetenceudvikling kan gå hånd i hånd med 
forbedringsmodellen og dermed skabe bedre og mere 
sikker sundhed for mennesker med demens.  

Fælles symposium: Afslutning på DemensDagene 	  
Vi runder DemensDagene af med uddeling af poster­
prisen og et foredrag om kunstig intelligens. Den nye 
teknologi giver anledning til både bekymring og begej­
string, så hvordan kan vi forberede os på en fremtid, hvor 
kunstig intelligens bliver mere dominerende?  

DemensDagene 2024	
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På symposierne med Frie foredrag fortæller 
konferencedeltagere om deres spændende  
forsknings- eller udviklingsprojekter. 

Du vælger blot på dagen, hvilke foredrag du helst vil 
høre. Alle Frie foredrag er placeret i samme tidsrum 
fredag den 3. maj 2024 kl. 11-12.

FRIE FOREDRAG 1 – Kongressal

Mødeleder: Uddannelseskonsulent Tove Buk 
 
Kvalificering af indsatser for demensvenlighed  
– afrapportering fra et feltstudie om mennesker med 
demens og deres pårørendes erfaring og behov for  
indsatser i kommune og civilsamfund. 
Nanna Kousgaard Mortensen, udviklingskonsulent,  
Assens Kommune

Evaluering af betydningen af kommunale demens
tilbud – et mixed metode studie		   
Diana Schack Thoft, forskningsleder, docent,  
Forskningscenter Sundhed og Anvendt Teknologi, 
Professionshøjskolen UCN

Samtale om Liv og Sygdom hos mennesker med 
fremadskridende hjernesygdomme		
Johanne Laursen Lykke, klinisk sygeplejespecialist, 
cand. cur., Neurologisk afdeling, Bispebjerg Hospital

FRIE FOREDRAG 2 – Vandsalen 
 
Mødeleder: Uddannelseskonsulent Elsebeth 
Refsgaard

Demensvenlig kulturfestival 
Jonas Holsbæk, ergoterapeut, Friberg formidling 

Kultur på hjernen – når projekter skaber grundlag for 
samarbejde på tværs 
Nicolai Knudsen, museumsinspektør, Østfyns museer

Kan digital teknologi støtte professionelle i deres 
afvikling af gruppeforløb i Kognitiv Stimulations
terapi (CST) til borgere med demens? Afprøvning af 
8 CST-gruppeforløb i 6 kommuner 
Annette Johannesen, CST-projektmedarbejder,  
Forskningscenter for Sundhed og Velfærdsteknologi, 
VIA University College

FRIE FOREDRAG 3 – Carstensen 
 
Mødeleder: Uddannelseskonsulent Elsebeth  
Glipstrup 
 
Udvikling af indsatsen ”Støtte til demens
udredning” – et tilbud der sikrer lige adgang til 
demensudredning og behandling for sårbare borgere 
med tegn på demens 
Maja Ørsted Christiansen, demenssygeplejerske og 
Anette Stabell, demensforløbskoordinator,  
Center for Demens, Københavns Kommune

Ledelse af kollektiv transformativ agens  
– nedbringelse af antipsykotisk medicin  
Kathrine Davidsen, daglig leder,  
Rosenlund plejeboliger, Gladsaxe Kommune

Frie foredrag – fredag



Morgenkaffe med brød – åbent i udstillerområdet

Program // Fredag den 3. maj 2024 kl. 9.00-14.00

8.00-9.00

9.00-10.30

Symposium 8 // Carstensen 
Forebyggelse af demens – hvad er potentialet?

Mødeleder: Læge Oskar McWilliam

Risikofaktorer for udvikling af demens – muligheder 
for forebyggelse?
Kasper Jørgensen, neuropsykologisk fagkonsulent, 
Nationalt Videnscenter for Demens
	
Demens og høretab – hvad er sammenhængen?
Rebecca Thea Kjærgaard Hendel, neuropsykolog, 
ph.d., Nationalt Videnscenter for Demens
		
Kan medicinsk behandling øge risikoen for 
demens? 
Nelsan Pourhadi, læge, ph.d-.studerende, 
Nationalt Videnscenter for Demens

Symposium 9 // Lumbye 
Demensvenlige sygehuse  

Mødeleder: Programleder Ann Nielsen

Samarbejde om demensmarkør mellem kommune 
og hospital
Lis Bjerregaard Riahi, forløbschef, Aalborg 
Universitetshospital  

Demenskonsulenter på sygehuse i Region 
Syddanmark – strategi, organisering og udrulning
Marianne Dolmer og Mette Friis, demenskonsulenter, 
OUH Svendborg

Identifikation af ældre patienter med nedsat 
kognition på sygehus – ved brug af BASIC-Q
Mette Foldager, programleder, OUH Svendborg 

Kompetenceudvikling på demensvenlige sygehus
Elsebeth Glipstrup, uddannelseskonsulent, 
Nationalt Videnscenter for Demens

11.00-12.00

Kaffepause – åbent i udstillerområdet10.30-11.00

Frokost – åbent i udstillerområdet12.00-13.00

Symposier i de forskellige sale

Frie foredrag 1 i Kongressalen // Frie foredrag 2 i Vandsalen // Frie foredrag 3 i Carstensen

812

13.00-14.00

Symposium 12 // Carstensen 
Et hjernesundt liv med demens

Mødeleder: Uddannelseskonsulent Ulla Fejerskov

Hvordan kan man leve et hjernesundt liv med 
demenssygdom? 
Steen Hasselbalch, overlæge, professor, 
forskningsleder, og Kristian Steen Frederiksen, 
overlæge, ph.d., leder af Klinisk Forskningsenhed, 
begge fra Nationalt Videnscenter for Demens

Dialog med oplægsholderne

Symposium 13 // Kongressalen 
Udfordringer ved medicinsk behandling af fysisk 
sygdom hos personer med demens 

Mødeleder: Overlæge Eva Bjerregaard

Medicinsk behandling af fysisk sygdom hos men-
nesker med demens – hvorfor er det kompliceret?
Martin Schultz, geriater, cheflæge, Amager og  
Hvidovre Hospital

Nedbringelse af uhensigtsmæssig medicin hos 
ældre og kognitivt svækkede
Fie Madvig Larsen, kandidat i folkesundheds
videnskab, fuldmægtig i Enheden for 
Evidensbaseret Medicin, Sundhedsstyrelsen

Symposier i de forskellige sale



Symposium 10 // Vandsalen 
Pårørendes mestring af tab

Mødeleder: Uddannelseskonsulent Ulla Fejerskov

Ventesorg – et overset fænomen hos pårørende
Preben Engelbrekt, direktør og stifter, Det Nationale 
Sorgcenter
	
Kan vi styrke bæreevnen hos pårørende til 
mennesker med demens?
Susanne Boel, demensfaglig psykolog, 
DemensHjørnet, Aarhus Kommune

Pårørendegrupper – når pårørende bliver hinandens 
sjælesørgere
Lillian Jordan Nielsen, sognepræst, Roskilde Stift

Symposium 11 // Kongressalen 
Det gode psykiske arbejdsmiljø i et arbejde med 
høje følelsesmæssige krav

Mødeleder: Uddannelseskonsulent Tove Buk 

Psykisk trivsel på arbejdspladsen – hvad skal der til? 
Sofie Østergaard Jaspers, cand.psych., forsker 
Det Nationale Forskningscenter for Arbejdsmiljø
	
Hvordan kan man forebygge, at empatien  
slipper op?
Rikke Høgsted, cand.psych. og specialist i 
psykotraumatologi og psykoterapi, Institut for 
Belastningspsykologi

Dialog med oplægsholderne
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Symposium 14 // Vandsalen 
Mestring af hverdagslivet med demens 

Mødeleder: Uddannelsesleder Karen Tannebæk

Hverdagslivet med demens – omgivelsernes betydning
Karen Tannebæk, uddannelsesleder, speciale- 
ergoterapeut i gerontologi, Nationalt Videnscenter 
for Demens
	
Resultater og erfaringer fra projekt 
”Demensvenlig hverdag”
Sofie Anh Sang Tran, projekt-ergoterapeut, 
Center for Demens – Lindehusene – Træning og 
Rådgivning, Københavns Kommune

Symposium 15 // Lumbye 
Sikker Sundhed – et forbedringsprojekt

Mødeleder: Uddannelseskonsulent Hanne Friberg

Forbedringsmodellen i praksis
Inge Ulriksen, chefkonsulent, PS! Dansk Selskab 
for Patientsikkerhed

Demensfagligheden i arbejdet med at sikre fysisk 
trivsel hos mennesker med demens
Elsebeth Glipstrup, uddannelseskonsulent, 
Nationalt Videnscenter for Demens

Forbedringsarbejdet om bedre sundhed i praksis 
– ud med kaffe og ind med grød
Jane Damgaard, leder, Sevel Alderdomshjem, 
Holstebro



Program // Fredag den 3. maj 2024 kl. 14.30-15.30 

14.30-15.30 Fælles symposium // Kongresssalen

Mødeleder: Gunhild Waldemar, overlæge, professor og leder af Nationalt Videnscenter for Demens

Prisoverrækkelse 
Uddeling af årets posterpris
                                  
Hvad kan vi bruge kunstig intelligens til i fremtiden?
Anders Søgaard, professor i datalogi og filosofi, Københavns Universitet
                                   
Afslutning på DemensDagene 2024
Karen Tannebæk, uddannelsesleder, Nationalt Videnscenter for Demens

Velkommen på standen
Kom og besøg Nationalt Videnscenter for Demens’ 
stand, hvor vi blandt andet følger op på konferencens 
tema om lighed i sundhed og giver dig mulighed for 
at komme med dit input til, hvad man kan gøre for at 
fremme lighed i sundhed i det daglige arbejde.

Du kan også høre om og se billeder fra vores projekt 
Hverdagslivet med Demens, der består af et inde- og 
udemiljø med masser af inspiration til en god hverdag 
med demens.

Oplev også videnscentrets to nye ABC Demens- 
e-learningkurser om infektioner og delirium i relation 
til demens. Du kan få udleveret trykte eksemplarer af 
de tilhørende guides, som ligger til grund for kurserne.

Herudover kan du blandt andet få postkort, kursus­
oversigt og testblokke til redskaberne BASIC og BASIC-Q, 
der bruges til tidlig opsporing af demens.

Vel mødt på standen, vi glæder os til at se dig! 

Kaffepause – åbent i udstillerområdet14.00-14.30



Posterudstillingen afspejler forskellige, spændende og 
vigtige udviklings- og forskningsprojekter, der er i gang 
landet over. Du finder de 16 posters i lokalerne Harlekin 
og Columbine, hvor posterudstillerne så vidt muligt vil 
være til stede i pauserne, så du kan høre mere om deres 
projekter. 

Igen i år dyster posterudstillerne om årets Posterpris. 
Posterkomiteen bedømmer posterpræsentationerne 
torsdag den 2. maj i frokostpausen, og vinderen offentlig­
gøres fredag den 3. maj i det afsluttende symposium.  

Poster 1: Resultater og erfaringer fra projekt  
”Demensvenlig Hverdag”
Posterudstiller: Sofie Tran, projektergoterapeut,  
Center for Demens, Københavns Kommune

Poster 2: Demensvenlig kulturfestival
Posterudstiller: Jonas Holsbæk, ergoterapeut
Friberg Formidling

Poster 3: ErindringsBio – et filmtilbud til mennesker 
med demens 
Posterudstiller: Christine Bøge Lejre, projektleder,
Det Danske Filminstitut

Poster 4: Kan digital teknologi støtte professionelle i 
deres afvikling af gruppeforløb i Kognitiv Stimulations-
terapi (CST) til borgere med demens? 
Posterudstiller: Rikke Gregersen, seniorforsker, og 
Annette Johannesen, CST-projektmedarbejder, 
Forskningscenter for Sundhed og Velfærdsteknologi, 
VIA University College

Poster 5: Øjeblikkets resonans: Sociomateriel 
forbindelsesskabelse gennem museumsbesøg for 
mennesker med demens og pårørende
Posterudstiller: Julie Bønnelycke, forskningsmedarbejder,
UCL Erhvervsakademi og professionshøjskole

Poster 6: Couplehood: Hvordan mennesker med  
demens og deres nære pårørende genforhandler  
deres ’vi’ gennem besøg på Langelandsfortet
Posterudstiller: Martin Riis Mau og Pernille Kjærgaard 
Christiansen. Øvrige medforskere: Lars Pynt Andersen, 
Hanne Peoples og Julie Bønnelycke, UCL Erhvervs­
akademi og professionshøjskole

Poster 7: Evaluering af betydningen af kommunale  
demenstilbud – et mixed metode studie
Posterudstiller: Diana Schack Thoft, forskningsleder,  
docent, Forskningscenter Sundhed og Anvendt Teknologi, 
Professionshøjskolen UCN

Poster 8: Demens og udfordrende adfærd i et  
neuropædagogisk perspektiv
Posterudstiller: Anni Mortensen, ph.d., lektor, 
sygeplejerske, Professionshøjskolen UCN

Poster 9: Inddragelse af mennesker med demens i  
undervisning af 3. semester sygeplejestuderende
Posterudstiller: Anders Møller Jensen, forsker, ph.d., 
VIA University College

Poster 10: Samtale om Liv og Sygdom hos mennesker 
med fremadskridende hjernesygdomme
Posterudstiller: Johanne Laursen Lykke, klinisk syge­
plejespecialist, cand. cur., Neurologisk afdeling,  
Bispebjerg Hospital

Poster 11: Socioøkonomisk status og demens efter 
stroke: et nationalt kohorte studie i Danmark
Posterudstiller: Janne Kærgård Mortensen, afdelingslæge, 
klinisk lektor, Neurologiske afdeling AUH

Poster 12: Tidlig opsporing af sygdom og forebyggelse 
af sygehusindlæggelse
Posterudstiller: Pernille Brodthagen Thomsen,  
risikomanager og sundhedsfaglig konsulent,  
Slagelse Kommune
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Posters på DemensDagene
Poster 13: Kunstig intelligens til klassifikation af  
Alzheimer’s sygdom på baggrund af sproganalyse
Posterudstiller: Anton Birn, CEO, DemensAI ApS

Poster 14: Tolkning i hukommelsesklinikken
Posterudstiller: Daniel Kjærgaard, neuropsykolog,  
ph.d.- studerende, Hukommelsesklinikken,  
Rigshospitalet

Poster 15: BAT-AD: Blood and Tears in  
Alzheimers disease
Posterudstiller: Hannah Wandall, skolarstipendiat, 
stud. med., Hukommelsesklinikken, Rigshospitalet

Poster 16: Short-term variability of blood-based  
biomarkers in a mixed memory clinic cohort
Posterudstiller: Frederikke Kragh Clemmensen, læge, 
ph.d.-studerende, Hukommelsesklinikken, Rigshospitalet

DemensDagene 2024	

Fortvivl ikke ...

Du kan altid se 
vores kurser og 

konferencer her:



Udstillere på DemensDagene
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Udstiller 1:

Nationalt Videnscenter  
for Demens

Udstiller 2:

Sundhedsstyrelsen

Udstiller 3:

Alzheimerforeningen

Udstiller 4:

A. P. Botved

Udstiller 5:

Folkekirken
 

Udstiller 6:

b-near A/S

Udstiller 7:

Aktiv Interaktiv

Udstiller 8:

Sonovision

Udstiller 9:

S.T.O.P.  

Udstiller 10:

SundVikar A/S

Udstiller 11:

DemensKoordinatorerne 
i DanmarK (DKDK)

Udstiller 12:

Make Rehab

Udstiller 13:

Tunstall

Udstiller 14:

TrygFonden

Udstiller 15:

InCare Systems

Udstiller 16:

Ældre Sagen

Udstiller 17:

Percussion Play  
Denmark ApS

Udstiller 18:

NORSAN 
– Omega-3 specialisten

Udstiller 19:

SVO Regionmidt

Udstiller 20:

CST-Assistenten 
fra Brain+

Udstiller 21:

Careturner A/S

Udstiller 22:

Spektrumshop Aps

Udstiller 23:

MultiCare

Udstiller 24:

Psykiatri Plus

Car ner
INNOVAT IVE CARE TECHNOLOGY

®

Udstiller 25:

EXAKT

Udstiller 26:

Stella Care ApS

Udstiller 27:

Chromaviso

Udstiller 28:

Durewall Instituttet

Udstiller 29:

SOSU Skolerne

Udstiller 30:

IntelligentCARE

Udstiller 31:

Cobi Rehab

Udstiller 32:

DEMOS-10

Udstiller 33:

Altid Vikar

Udstiller 34:

WINNCARE

Udstiller 36:

Sensio 

Udstiller 37:

Evondos A/S
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I stueetagen benyttes Kongressalen og Vandsalen. Her finder du også forplejning- og spiseområde,  
udstilling og posterudstilling samt markedsplads.
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




































































































 







I underetagen benyttes lokalerne Lumbye og Carstensen. Her finder du også spiseområde, garderobe 
og toiletter.
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